- 58 -

別記様式第49号

番     号

年  月  日

定款変更認可申請書

長崎県知事         様

                  所 在 地

                  名   称

                  代表者の職

                  及び氏名

（担当課：      職員名：      ）

    年  月  日開催の総会（総代会）において、定款変更の決議をしたので、

農業協同組合法第44条第２項の規定により、別紙関係書類を添えて認可を申請します。

添付書類

１ 変更理由書

２ 定款の変更条文の新旧対照表

３ 定款の変更を決議した総会（総代会）の議事録の謄本又は抄本

４ 現行定款

注１ 次の場合には、上記１から４までに併せて、次の書類を添付すること。

(１) 出資1口の金額の減少に係る定款変更認可申請の場合は、法第49条第１項の規

定により作成した財産目録及び貸借対照法並びに法第49条第２項の規定による公

告及び催告（合併を行う組合が公告を官報のほか公告する方法として定款に定め

た時事に関する事項を掲載する日刊新聞紙に掲載してした場合における当該組合

にあっては、これらの公告）をしたこと並びに異議を述べた債権者があるときは、

その者に対し弁済し、若しくは担保を提供し、若しくは信託をしたこと又は出資

１口の金額を減少してもその者を害するおそれがないことを証する書類

(２) 出資１口の金額の増加に係る定款変更認可申請の場合は、組合員全員が同意し

たことを証する書類

(３) １組合員の有すべき出資口数の最小限度の引上げに係る定款変更認可申請の場

合は、引上げにより最小限度に満たない出資口数しか有しないこととなる組合員

全員が同意したことを証する書類

(４) 事業を追加しようとする場合は、事業計画書

(５) 事業を廃止しようとする場合は、廃止しようとする事業の実施状況及び残務の

処理方針を記載した書面

注２ 申請の真正性確保のため、担当課及び担当職員名を明記し、登録済みのeメール

アドレスより申請を行うこと。